ブラシレスモータ
30
B1 series S type
もくじ
■モータの概要 ............................ 31
■機種別製品情報 ........................ 33
■共通仕様 ................................... 45
E157989
テキストボックス
この製品は、産業機器用です。一般のご家庭では、使用できません。
特　長 システム構成図
品番の読み方
31 32
B1シリーズ　Sタイプの概要
　簡便性に省エネをプラス（回路一体型）
● 高効率ブラシレスモータによる省エネを実現。
● 独自CSセンサ採用により、広い可変速範囲（1：100）を実現。
 （制御可能回転速度：18～1800r/min、36～ 3600r/min)
● CS信号を独自制御で行い正弦波駆動によりなめらか運転を実現。
 （低振動、低騒音で低速から高速までフラットなトルクを実現）
● インダクションモータと取付互換・形状互換。
● 海外規格（CE/UL）に対応、電源電圧ワイドレンジ化。（単相100V～ 120V, 三相 200V～ 240V）
● 耐環境性  IP44相当。
or
10P
10P
●設定器Aをつなぐ場合
　制御信号ケーブル：設定器A接続ケーブル［オプション］
●設定器Bをつなぐ場合
　制御信号ケーブル：設定器B接続ケーブル［オプション］
設定器Ａ
（DV0P3500）
制御信号
ケーブル
（外部入力機器）
〈基本構成〉
〈延長構成〉
B1シリーズ
Sタイプ 設定器B
（DV0P3510）
設定器Ａ 設定器B
10P
＊各種オプション品番は、ブラシレスモータ（P.34～）オプションをご参照ください。
各種オプション
ノイズ
フィルタ
サージ
アブソーバ NFB
AC電源
モータ側に接続モータ側（制御端子台）に接続
〈モータ〉
MBMA    08     3     A    B    B
●A ：1800r/min
　B ：3600r/min
● 02 ：  0.2kW
 04 ：  0.4kW
 08 ：0.75kW
シリーズ名 出力 定格回転速度
●B ：ベース
  L ：フランジ
構造
●B：標　準
機能
●1 ：単相100V～120V
　3 ：三相200V～240V
入力電源
用途事例